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Kære forældre
Nu er det ved at være tid. Tid til at 
slappe af, og nyde at det er ferie! Glem 
alt om arbejde, og gør jer umage for at 
lave ingenting. Sæt liggestolen i positi-
on 5 og læg jer godt tilbage og kig op i 
himmelen. Det prøvede jeg faktisk selv 
den anden dag. For selvom kalenderen 
officielt snart siger sommerferie, og man 
burde ligge og lave absolut ingenting, 
så går hjernen alligevel i gang med at 
fyre idéer af som en tændt mikroovn 
med en glemt popcornpose.
Det virker paradoksalt – man forsøger at 
holde fri, og alligevel kommer tankerne 
myldrende. Men faktisk er der en god 
forklaring. Forskning peger 
nemlig på noget, der 
lyder som en my-
stisk softwareop-
datering: de-
fault mode 
network. 
Det er et 
netværk i 
hjernen, 
der går 
i gang, 
når vi 
ikke 
laver 
noget 
sær-
ligt. 

Når vi dagdrømmer, ligger i hænge-
køjen, eller bare kigger ud i luften og 
tænker på… absolut ingenting.
Og det er her, magien sker! Det er nem-
lig i de stille stunder, at hjernen begyn-
der at rydde op, bearbejde, planlægge 
og opfinde. Det er altså ikke dovenskab 
– det er mental vedligeholdelse, siger 
læge og forfatter Imran Rashid.
Så hvis du ser dit barn stirre tomt ud i 
luften denne sommer, så bare rolig – de 
er i gang med noget vigtigt. Og hvis 
du selv har lidt svært ved at finde den 
der rigtige feriestemning, så husk: Det 
kræver lidt ro og (in)aktivitet, før hjernen 
kan koble fra og tænde op for de gode 

idéer.
Det betyder med andre ord, at 

sommerferie ikke er spild af tid 
– det er faktisk her, vi tanker 

op til alt det vigtige, vi skal 
senere.
Så sæt mobilen på 
lydløs, læg to-do-listen 
væk, og giv jer selv 
(og hinanden) lov til 
at kede jer lidt – det 
er godt for både 
hjernen og sjælen.
Rigtig god som-
mer – og slap nu 
af. Altså rigtigt 
af.                                       
		
		 Jakob 
Høj Lundgaard
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Fra den 25.-28. august 2025 skal kommende 
9. årgang på skolerejse, som har været længe 
ventet. Da eleverne gik i 5. klasse, blev lærere 
og elever på årgangen hurtigt enige om, at 
årgangen skulle arbejde sammen omkring 
at få sparet så mange penge sammen, som 
overhovedet muligt. På grund af de mange 
års samarbejde lykkedes det elever og for-
ældre at tjene langt over 100.000 kroner til 
skolerejsen. Boder til kulturuger, indsamlinger, 
salg af toiletpapir, stande på loppemarkeder 
og skoleboden på 8. årgang er blot nogle af 

mange forskellige ting, som årgangens elever 
og forældre har fået indtjent så mange penge 
igennem. Takket være det hårde og givtige 
samarbejde, skal årgangen nu en tur til Berlin. 
Rejsemålet blev afsløret for elever og forældre 
til fællesspisning i skolens personalerum. Det 
udløste stor glæde at se, hvor dejlige ting 
man kan få ud af at samarbejde om et fælles 
mål som årgang. Vi glæder os til en god start 
på 9. klasse med en tur til Berlin. En stor tak 
skal lyde til alle forældre, familie og elever på 
9. årgang for det flotte arbejde. 

9. årgang til Berlin
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Torsdag den 12. juni afholdt vi årets som-
merkoncert på Rosengårdskolen. Vi var hel-
dige med vejret - lidt blæst i starten, men 
ellers sol og sommer. Som vanligt havde 3. 
årgangs forældre sørget for en bod - man-
ge tak for det. 
Igen i år har vi haft et samarbejde med 
UngOdense. Dette samarbejde er vi meget 
glade for, fordi det betyder, at vores elever 
kan opleve, hvordan det er at stå på en 
scene med professionel lyd og lydmand. 
Når vi rammer datoen for sommerkoncer-
ten er den punktummet for en længere 
øveproces i musiklokalet. Vores mål er ikke 
er at opnå perfektion, men at vores elever 
mærker det at være en vigtig brik i et større 
musikalsk fællesskab. Tak for opbakningen - 
vi glæder os allerede til næste år!

Årets sommerkoncert
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I slutningen af maj var B/C klassen på lejrskole 
på Musholm Bugt ved Korsør.
Vi har været så heldige at få penge til turen fra 
Elsass Fonden.

Vi startede med en tur til København, hvor vi så 
nogle af de kendeste seværdigheder, og sene-
re var vi i Planetariet og se en udstilling 
og en film.

På Musholm var vi nede at bade, fiske efter 
krabber og på et orienteringsløb, men der var 
også tid til handle i kiosken, spille spil og hyg-
ge på værelserne.

Vi stod selv for maden, så vi fik pizzaer, byg 
selv burger, hjemmebagte boller og pande-
kager. En rigtig fin tur.

Hyggelige lejrskoledage  
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Dekorerede mudderkager i størrelsen 2,5 cm - 
12 cm i diameter. Det var idéen for 6 piger fra 
3. A (Dunya, Mynthe, Nikoline, Nune, Olivia og 
Vilja), og så gik de ellers i gang. Rekorden blev 
på hele 251 mudderkager lavet i løbet af 2 
ugers frikvarterer. Mudderkagerne blev dekore-
ret med hjemmelavet glasur bestående af kridt 
og bær opløst i vand. 
 
Rekorden startede, da eleverne ville lave en 
butik, hvor andre elever kunne købe lækre ka-
ger. Priserne varierede i X antal bær og blade 
plukket i buske og hække omkring på skolen. 
Jagten på rekorden var meget udfordrende, 

og pigerne blev mødt af flere forhindringer. 
Vejret drillede flere dage, med alt fra frost, slud 
og sne til regn og høj forårssol. Vejret er vig-
tigt ift. at kunne lave kager, der kan holde sig 
pæne i flere dage. Butikken, som stod i skole-
gården, blev udsat for utallige tyverier, primært 
efter skoletid. De kunne somme tider findes i 
skolens skov, samt i nyopståede kopi-butikker 
rundt om på skolen. Fordi butikken stod i sko-
legården og var udsat for indbrud og tyveri, så 
måtte vi flere gange lave vagtplan og påsætte 
butiksdetektiver midt i undervisningstiden. Det 
gav lidt udfordringer med koncentrationen i 
timerne.

Rekordforsøg til Børnenes Rekordbog
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På vores skole og i særdeleshed SFO’en sætter vi 
stor ære i at skabe gode overgange for vores børn. 
I løbet af børnenes skoleliv er de igennem flere 
skift, som er med til at sætte aftryk. Fokuset i dette 
skriv er lagt på de overgange, som de mindste 
børn på skolen oplever i deres SFO-tid.
 
Det hele starter i børnehaven, hvor Forårs-SFO 
personalet besøger de børn, der skal starte på 
vores skole. Et besøg som bliver skemalagt, når 
vi ved hvilke børn, vi modtager. Det bliver herved 
muligt for børnene at få sat ansigt på mindst én 
voksen fra SFO’en, inden de starter hos os. Det er 
altid rart at blive inviteret ind i andres stuer, og her 
børnehavestuer. Vi bliver vist rundt af børnene, og 
vi har mulighed for at øve os på de første nye nav-
ne. Det giver også børnene mulighed for at stifte 
bekendtskab med os i deres egen sikre og kendte 
havn, som børnehaven er.
 
Forårs-SFO’en er det trygge og kendte sted, 
hvorfra overgangen er til selve skolen. Vi prioriterer 
mødet med både kommende voksne i børneha-
veklasserne og de lokaler, som der flyttes over i 
efter sommerferien. Vi øver os i at være sammen 
med de nye voksne fra skolen både i vores egne 
forårs-SFO-lokaler og ovre i de kommende 0.A 
og 0.B lokaler. Det er vigtigt for os både at gøre 
de voksne kendte, men også skolen og lokalerne 
kendte.
 
Juni er måneden, hvor der gøres klar til endnu en 
overgang. Det er, når 3. kl. SFO-børnene skal stifte 
bekendtskab med SFO2. De inviteres med til at 
være med i SFO2 2 gange i løbet af måneden. 
Denne gang deltager de bl.a. i mini Skt. Hans, som 
SFO2 har planlagt og står for. Her er tanken også 
at skabe en god overgang, ved at gøre både sted 
og voksne kendte, inden den reelle opstart.
 
I SFO’en bevæger vi os i mange forskellige 
arenaer, hvor vi er med til at bane vejen for en for-
håbentlig god overgang fra et sted til et andet.

Gode overgange skaber tryghed
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Den 6. juni holdt vi åbent hus for skolens 
forældre, som kunne komme forbi og få et øje-
bliksbillede af deres barns skoleliv – foruden at 
være en del af frikvarter-aktiviteter og under-
visning i klasserne, var der desuden mulighed 
for at høre om skolens arbejde med positive 
fællesskaber ved skolens ledelse.

I forbindelse med arbejdet med positive 
fællesskaber har vi fået lavet træet fra skolens 

logo i stort format, hvorpå der er hængt blade, 
hvor alle klasser har bidraget med nogle af de 
mange traditioner og aktiviteter, som er med 
til at fremme skolens positive fællesskaber. 
Træet er kommet op på Den Røde Gang (tæt 
på forhallen), og hvis du ikke har nået forbi 
endnu, så kig forbi og se og læs de fine små 
skriv med billeder.
Tak for besøget til alle forældre, der kiggede 
forbi til åbent hus.
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Åbent hus og nyt træ på gangen


